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Тапенов Даулет Турсунхановичтің  

«Жоғары оқу орындарында домбырашы-студенттерді дайындау: 

теория және практика» тақырыбындағы диссертацияның 

АННОТАЦИЯСЫ 

  

Зерттеудің өзектілігі. Домбыра орындаушылық өнері қазақ музыка 

мәдениетінің ажырамас бөлшегі болғандықтан оны сақтау және дамыту 

қашан да өзекті. Домбыра аспабының пайда болу кезеңінен бастау алатын 

домбыра өнерін үйрету үдерісі бүгінде өзіндік заңдылықтары, педагогикалық 

принциптері мен әдістері қалыптасқан күрделі педагогикалық үдеріс болып 

табылады және білім беру жүйесінің барлық сатысында (мектеп, колледж, 

ЖОО) жүргізіледі. Домбыра орындаушылық өнерін насихаттау, үйрету және 

зерттеу қызметін атқаратын мамандар 6В02142 – «Халық аспаптары» 

(домбыра) білім беру бағдарламасы бойынша ЖОО-да дайындалуда.  

Диссертациялық жұмыстың өзектілігі ЖОО-да домбырашы-студенттерді 

дайындаудағы озық практикалық тәжірибенің ғылыми-теория тұрғысынан 

жеткілікті түрде негізделмеуімен, жоғары білім беруде заманауи 

педагогикалық технологияларды қолданудың жеткіліксіздігімен, оқу 

үдерісінде цифрлық технологиялардың мүмкіндіктерінің толық 

пайдаланылмауымен, музыкалық өлкетану негіздерінің жеткілікті түрде 

берілмеуімен айқындалады. 

Зерттеу нысаны: ЖОО-дағы домбырашы-студенттерді кәсіби дайындау 

үдерісі. 

Зерттеу пәні: ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындаудың теориясы 

және  практикасы.  

Зерттеудің мақсаты: ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындау 

үдерісінің ғылыми-теориялық негіздерін анықтау және оны практикаға 

енгізудің әдістемесін ұсыну. 

Зерттеудің ғылыми болжамы: егер, ЖОО-да домбырашы-студенттерді 

дайындау үдерісінің ғылыми-теориялық негіздері анықталып, ЖОО-да 

домбырашы-студенттерді дайындау үдерісінің теориялық-құрылымдық 

моделі жасалса және практикада жүзеге асырудың әдістемесі ұсынылса, онда 

ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындау сапасы артады, өйткені, ЖОО-

да домбырашы-студенттерді дайындау үдерісі қазіргі жоғары білім беру 

жүйесіндегі технологиялары мен мамандарға қойылатын талаптарға 

сәйкестендіріледі. 

Зерттеудің міндеттері:  

1. ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындаудың тарихи-

теориялық және әдіснамалық негіздерін айқындау; 

2. Құзыреттілік тұғыр негізінде 6В02142 – «Халық аспаптары» 

(домбыра) білім беру бағдарламасы бойынша түлектің моделін әзірлеу; 
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3. Домбырашы-студенттерді дайындаудың заманауи педагогикалық 

шарттары негізінде ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындау үдерісінің 

теориялық-құрылымдық моделін жасау;  

4. Тәжірибелік-эксперименттік зерттеу өткізу және әдістемелік 

ұсыныстар жасау. 

 Зерттеудің жетекші идеясы: ЖОО-да домбырашы-студенттерді 

дайындаудың ғылыми-теориялық және практикалық негіздері анықталып, оқу 

үдерісіне енгізілуі қазіргі еңбек нарығында бәсекелестікке қабілетті, кәсіби 

құзыреттіліктерге ие домбырашы-бакалаврлардың дайындалуына ықпал етеді. 

 Зерттеудің әдіснамалық және теориялық негіздерін музыкалық білім 

беру жүйесінің педагогикалық, психологиялық және ғылыми-әдістемелік 

негіздері, музыкалық орындаушылық өнер бағытында кәсіби білім беру 

мәселелері, домбыра өнерін үйретудің теориялық негіздері, жеке тұлғаны 

дамыту саласындағы отандық және шетелдік ғалымдардың еңбектері құрайды. 

Зерттеудің теориялық, әдіснамалық және ғылыми педагогикалық негіздерін 

жасауда жоғары білім беру үдерісіндегі құзыреттілік, жүйелілік, тұлғалық 

тәсілдері, кәсіби музыкалық білім берудің жалпы ғылыми ұстанымдары, 

оқытудың педагогикалық-психологиялық және әдістемелік негіздері туралы 

идеялар мен оқытудың дидактикалық заңдылықтары мен принциптері 

пайдаланылды. 

 Зерттеу көздері. Зерттеу мәселесі бойынша философиялық, 

педагогикалық, музыкалық білім беру және музыкатану саласындағы ғылыми 

және әдістемелік еңбектер, мемлекеттік ресми құжаттар: ҚР «Білім туралы» 

Заңы, ҚР мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандарты, «Рухани 

жаңғыру: болашаққа бағдар» мемлекеттік бағдарламасы, кредиттік-модульдік 

оқыту технологиясы бойынша оқу-тәрбие үдерісін ұйымдастыру ережелері, 

«Халық аспаптары» (домбыра) білім беру бағдарламасының оқу жұмыс 

жоспары, пән силлабустары мен оқу-әдістемелік кешендер, кәсіби музыкалық 

білім беру саласындағы отандық және шетелдік мамандардың озық 

тәжірибелері зерттеу көздерін құрайды. 

 Зерттеу әдістері. Зерттеу бағыты бойынша тәжірибелік ізденістерді 

жүзеге асыру үдерісінде төмендегідей әдістер қолданылды: 

–  теориялық зерттеу әдістері: педагогикалық, психологиялық 

әдебиеттерді, музыкатану еңбектерін, домбыраға және басқа музыка 

аспаптарына арналған оқу-әдістемелік материалдарын талдау, синтездеу 

және салыстыру жұмыстарын жүргізу; құзыреттілік тұғырға негізделетін 

домбырашы-түлектің моделін және ЖОО-да домбырашы-студенттерді 

дайындаудың теориялық-құрылымдық моделін әзірлеу үшін модельдеу әдісі; 

–  эмпирикалық зерттеу әдістері: ЖОО-да домбырашы-студенттерді 

дайындау үдерісін бақылау; орындаушылық және педагогикалық тәжірибені 

зерттеу және түйіндеу; тәжірибелі домбырашы-педагогтармен және 

домбырашы-студенттермен сұхбаттасу және сауалнама жүргізу; 

педагогикалық эксперимент.  
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Зерттеудің кезеңдері. Бірінші кезеңде (2017-2018 жылдар) зерттеу 

мәселесінің тарихи-теориялық, әдіснамалық негіздері анықталып, кәсіби 

музыкалық білім беру саласындағы отандық және шетелдік ғалымдардың 

жұмыстары сұрыпталды. Жалпы педагогикалық, музыкалық педагогикалық 

және арнайы әдебиеттерге жасалған талдаудың нәтижесінде ЖОО-да 

домбырашы-студенттерді дайындаудың ғылыми-теориялық негіздері 

айқындалып, диссертациялық жұмыстың ғылыми аппараты дайындалды. 

Зерттеу жұмысының теориялық мазмұнына сәйкес қазақстандық және 

шетелдік ғылыми журналдарда мақалалар жарияланды. Оның ішінде 

испаниялық этнограф, Орталық Азия және Сібір халықтары музейінің 

директоры К.А.Муроның «Kazajstan. Pais de tradiciones y apertura» атты 

монографиясында испан тілінде «Домбыра үйретудің дәстүрлі жолдары» 

тақырыбында мақала жарияланды (2018 ж.). 

Екінші кезеңде (2018-2020 жылдар) зерттеу жұмысының тақырыбы 

бойынша жинақталған материалдарға талдау жүргізіліп, 6В02142 – «Халық 

аспаптары» (домбыра) білім беру бағдарламасы бойынша түлектің моделі 

әзірленді. ҚазҰӨУ және Құрманғазы атындағы ҚҰК-да домбырашы-

студенттерді дайындау бойынша белді мамандармен сұхбаттасу нәтижесінде 

қазіргі жоғары білім беру жүйесінің талаптары мен арнайы пәндерді оқытудың 

әдістемесіне сай ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындаудың заманауи 

педагогикалық шарттары құрастырылды. Анталья қаласында (Түркия) 

өткізілген «Инновация және жаһандық мәселелер» атты IV-ші Халықаралық 

конгрессте «Педагог-музыканттың этнопедагогикалық дайындығының қазіргі 

жағдайы» тақырыбы бойынша баяндама жасалды. Акдениз университетіндегі 

(Анталья, Түркия, 2018 ж.) ғылыми-зерттеу тағылымдамасы барысында 

жинақталған тәжірибе негізінде ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындау 

үдерісін цифрландыруға бағытталған оқу-танымдық «Домбыра академиясы» 

сайты құрастырылып, іске қосылды (dombyraacademy.com). 

Үшінші кезеңде (2020-2022 жылдар) ЖОО-да домбырашы-студенттерді 

дайындаудың заманауи педагогикалық шарттарын тексеруге бағытталған 

тәжірибелік-эксперименттік жұмыс жоспарланды және өткізілді. Тәжірибелік-

эксперименттік жұмыс негізінде алынған нәтижелер математикалық-

статистикалық өңдеуден өтті. Зерттеу материалдары құрылымы бойынша 

жүйеленді, нәтижелері сандық және сапалық жағынан талданды, зерттеу 

жұмыс қорытындыланды.  

Зерттеудің ғылыми жаңалығы мен теориялық мәні: 

1. ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындаудың тарихи-

теориялық және әдіснамалық негіздері айқындалды, домбыра 

педагогикасының кезеңділігі анықталды (аутентикалық және заманауи 

кезеңдер); 

2. Құзыреттілік тұғыр негізінде 6В02142 – «Халық аспаптары» 

(домбыра) білім беру бағдарламасы бойынша түлектің моделі әзірленді; 

3. Домбырашы-студенттерді дайындаудың заманауи педагогикалық 

шарттары анықталып, педагогикалық шарттар негізінде ЖОО-да 
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домбырашы-студенттерді дайындау үдерісінің теориялық-құрылымдық 

моделі жасалды;  

4. ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындаудың заманауи 

педагогикалық шарттарының тиімділігі тәжірибелік-эксперимент жүзінде 

тексерілді және әдістемелік ұсыныстар берілді. 

Зерттеудің практикалық мәні: ЖОО-да домбырашы-студенттерді 

дайындау үдерісіне бағдар болатын, кәсіби қызмет түрлеріне қарай, 

домбырашының құзыреттіліктері, кәсіби маңызды қасиеттері, білім, 

дағдылары мен біліктілік талаптарынан тұратын 6В02142 – «Халық 

аспаптары» (домбыра) білім беру бағдарламасы бойынша түлектің моделі 

құрастырылды. Қазіргі жоғары білім беру жүйесіндегі тенденциялар мен 

мамандарға қойылатын талаптарға сәйкес ЖОО-да домбырашы-студенттерді 

дайындаудың педагогикалық шарттары анықталып, оқу үдерісіне енгізілді. 

ЖОО-дағы домбырашы-студенттердің кәсіби білімділік деңгейін толықтыру 

және өзіндік дайындығын ұйымдастыру мақсатында «Домбыра академиясы» 

оқу-танымдық сайты әзірленіп, іске қосылды (dombyraacademy.com). 

Домбырашы-студенттердің домбыра орындаушылық өнерінің тарихы, 

теориясы мен практикасы салаларында кәсіби білімділігін тереңдету және 

зерттеушілік құзыреттілігін қалыптастыру үшін оқу үдерісіне музыкалық 

өлкетану материалдары енгізілді. Күйшілік орындаушылық дәстүрді сақтау, 

домбырашы-студенттердің шығармашылық қабілетін жетілдіру жолында 

домбыра үйретудің аутентикалық әдістері оқу үдерісінде қолданылып, 

өзектілігі айқындалды.  

Қорғауға ұсынылатын қағидалар: 

1. Тарихи тұрғыдан алғанда домбыра үйрету үдерісі шартты түрде 

екі кезеңге бөлінеді: үйрету үдерісі түгелдей ауызша жүргізілген 

аутентикалық кезең және музыкалық оқу орындарының пайда болу 

кезеңінен бастау алатын заманауи кезең; 

2. Әлеуметтік-тұлғалық және кәсіби бағыттар бойынша 

құзыреттілік тұғыға негізделген 6В02142 – «Халық аспаптары» (домбыра) 

білім беру бағдарламасы бойынша түлектің моделі; 

3. ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындаудың теориялық-

құрылымдық моделі зерттеу барысына анықталған заманауи педагогикалық 

шарттарға негізделеді және мақсатты, әдіснамалық, процессуалдық, 

диагностикалық компоненттерден тұрады. 

Зерттеу нәтижелерінің дәлелділігі мен негізділігі зерттеу мазмұнының 

ғылыми аппаратқа сәйкестілігімен, теориялық және әдістемелік тұрғыда 

дәлелденуімен, ғылыми зерттеу әдістемелік кешенін қолданумен, зерттеу 

деректерінің дәлелділігімен, тәжірибелік-эксперименттік жұмыстың 

жоспарлы кезеңділігімен, зерттеу нәтижелерінің талдануымен, әдістемелік 

жұмыс нәтижесінің тиімділігімен, оқу үдерісіне тиімді енгізілуімен 

қамтамасыз етіледі. 

Зерттеу нәтижелерін апробациялау (сынамадан өткізу). 

Диссертацияның зерттеу нәтижелері бойынша 11 ғылыми мақала 
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жарияланды, оның ішінде ҚР БжҒМ және ТМД мемлекеттерінің Білім және 

Ғылым саласындағы сапаны қамтамасыз ету Комитетінің ұсынған ғылыми 

басылымдарда – 3, Scopus халықаралық ақпараттық базасына кіретін шет 

елдік басылымында – 1, Халықаралық және республикалық деңгейдегі 

ғылыми-тәжірибелік конференция материалдары жинақтарында – 4, 

халықаралық конгресс материалдары жинақтарында – 1, монографияда – 1, 

шетелдік ғылыми журналдарда – 1 мақала басылып шықты.  

Зерттеу базасы. Қазақ ұлттық өнер университеті, «Домбыра» кафедрасы 

(Астана қ.), Құрманғазы атындағы ҚҰК, «Домбыра» кафедрасы (Алматы қ.), 

Акдениз университеті, «Көркем өнер» факультеті (Анталья қ., Түркия). 

Диссертацияның көлемі мен құрылымы. Диссертацияның құрылымы 

педагогика саласындағы ғылыми зерттеулерді құру логикасына сәйкес келеді 

және кіріспеден, екі бөлімнен, қорытындыдан, пайдаланылған әдебиеттер 

тізімінен және қосымшалардан тұрады. 

Кіріспеде зерттеу тақырыбының көкейкестілігі негізделеді, мәселенің 

музыкалық білім беру педагогикасы және музыкатану ғылымдарындағы 

зерттелу деңгейі мен ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындау 

тәжірибесіне сипаттама беріліп, зерттеу тақырыбы айқындалады. Зерттеу 

жұмысының ғылыми аппараты: мақсат-міндеттері, нысаны, пәні, жетекші 

идеясы, зерттеу әдістері мен көздері, зерттеудің кезеңдері, ғылыми жаңалығы 

мен теориялық мәні, практикалық маңыздылығы, ұсынылатын негізгі 

қағидалар, нәтижелердің дәлділігі мен негізділігі көрсетіледі. Зерттеу 

нәтижелерін апробациялау мен оқу үдерісіне енгізу ұсынылады. 

«ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындаудың теориялық 

негіздері» атты бірінші бөлімінде отандық және шетелдік кәсіби жоғары 

музыкалық оқу орындарында аспаптық орындаушылық өнер саласындағы 

мамандарды дайындау тәжірибесі мен әдістемесі қарастырылады. Домбыра 

өнері педагогикасының тарихи кезеңдері анықталып, әр кезеңнің өзіндік 

ерекшеліктеріне сипаттама беріледі. Жоғары білім беру бойынша құқықтық-

нормативтік құжаттарға талдау жүргізіліп, қазіргі кездегі ЖОО-да 

домбырашы-студенттерді дайындау үдерісіндегі әдіснамалық негіздері 

қарастырылып, оқытудың жалпы педагогикалық және арнайы заңдылықтары, 

принциптері мен әдістері анықталып, оларға сипаттама жасалады.  

«ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындау практикасы» атты 

екінші бөлімде «Халық аспаптары» (домбыра) білім беру бағдарламасы 

бойынша түлектің моделі және ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындау 

үдерісінің теориялық-құрылымдық моделі жасалады. ЖОО-да домбырашы-

студенттерді дайындаудың заманауи педагогикалық шарттары анықталып, 

оларға сипаттама беріледі. ЖОО-да домбырашы-студенттерді дайындаудың 

педагогикалық шарттарының практикалық тиімділігін анықтауға бағытталған 

тәжірибелік-эксперименттік жұмыс барысы баяндалады және алынған 

нәтижелер математикалық-статистикалық өңдеуден өткізіліп, кесте түрінде 

рәсімделеді.  
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Диссертацияның қорытындысында тәжірибелік-эксперименттік 

зерттеудің нәтижелері қорытындыланып, ЖОО-да домбырашы-студенттерді 

дайындаудың заманауи педагогикалық шарттарын қолданудың әдістемелік 

ұсыныстары жасалады, зерттеу мәселесінің болашақтағы бағыттары 

айқындалады. 

Қосымшаларда ЖОО-да домбырашы-студенттердерді дайындау 

тақырыбындағы әдістемелік материалдар, тағылымдама өту бойынша 

анықтамалар, зерттеу тақырыбы бойынша жарияланған мақалалар, сұхбаттар 

мен сауалнамалар, зерттеу нәтижелерін оқу үдерісіне енгізу актілері беріледі. 
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Аннотация 

диссертации на соискание степени доктора философии (PhD) 

по образовательной программе 6D010600 – «Музыкальное образование» 

Тапенова Даулета Турсунхановича 

на тему: «Подготовка студентов-домбристов в вузе: теория и практика» 

  

 Актуальность исследования. Поскольку домбровое исполнительское 

искусство является неотъемлемой частью казахской музыкальной культуры, 

его сохранение и развитие всегда актуальны. Процесс обучения игре на 

домбре проводится на всех этапах системы образования (школа, колледж, 

ВУЗ), начинающийся с периода зарождения инструмента представляет собой 

сложный педагогический процесс, в котором сложились свои 

закономерности, педагогические принципы и методы. Процесс изучения 

домбрового исполнительского искусства в вузе происходит по 

образовательной программе 6B02142 – «Народные инструменты» (домбра). 

 Актуальность  данной диссертационной работы определяется 

недостаточной научно-теоретической обоснованностью передового 

практического опыта подготовки студентов-домбристов в вузе, 

недостаточным применением современных педагогических технологий, 

неполным использованием возможностей цифровых технологий, 

недостаточной передачей основ музыкального краеведения в ходе обучения. 

Объект исследования: процесс профессиональной подготовки 

студентов-домбристов в вузе. 

Предмет исследования: теория и практика подготовки студентов-

домбристов в вузе. 

Цель исследования: выявить научно-теоретические основы процесса 

подготовки студентов-домбристов в вузе и предложить методику внедрения 

его в практику. 

Гипотеза исследования: если будут определены научно-теоретические 

основы процесса подготовки студентов-домбристов в вузе, разработана 

теоретико-структурная модель процесса подготовки студентов-домбристов в 

вузе и предложена методика практической реализации, то повысится 

качество подготовки студентов-домбристов, так как процесс подготовки 

студентов-домбристов будет соответствовать требованиям, предъявляемым к 

специалистам и образовательным технологиям в современной системе 

высшего образования. 

Задачи исследования: 

1. Определение историко-теоретических и методологических основ 

подготовки студентов-домбристов в вузе. 

2. Разработка модели выпускника по образовательной программе 

6B02142 – «Народные инструменты» (домбра) на основе компетентностного 

подхода. 
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3. Разработка структурно- теоретической модели процесса подготовки 

студентов-домбристов в вузе на основе современных образовательных 

условий. 

4. Проведение опытно-экспериментального исследования и выработка 

методических рекомендаций. 

Ведущая идея исследования: определены научно-теоретические и 

практические основы подготовки бакалавров-домбристов в вузе, внедрение 

которых в образовательный процесс позволит им обладать 

профессиональными компетенциями и активно конкурировать на 

современном рынке труда.  

Методологические и теоретические основы исследования составляют 

педагогические, психологические и научно-методические основы системы 

музыкального образования, проблемы профессионального образования в 

области музыкального исполнительского искусства, теоретико-практические 

основы обучения искусству домбры, труды отечественных и зарубежных 

ученых в области развития личности. В разработке теоретических, 

методологических и научно-педагогических основ исследования 

использованы идеи,  дидактические закономерности, принципы обучения на 

основе компетентностного, системного, личностного подходов в процессе 

профессионального музыкально-исполнительского образования, психолого- 

педагогические и методические основы обучения. 

Источники исследования. Научные и методические труды в области 

философского, педагогического, музыкального образования и музыковедения 

по проблеме исследования, официальные государственные документы: Закон 

РК «Об образовании», государственный общеобязательный стандарт РК- 

2022, государственная программа «Рухани жаңғыру: Болашаққа бағдар", 

правила организации учебно-воспитательного процесса по кредитно-

модульной технологии обучения, рабочий учебный план образовательной 

программы «Народные инструменты» (домбра), учебно-методические 

комплексы дисциплин, источники исследования составляет передовой опыт 

отечественных и зарубежных специалистов в области профессионального 

музыкального образования. 

Методы исследования. В процессе осуществления научно-

практических поисков по направлению исследования использовались 

следующие методы: 

– теоретические методы исследования: анализ, синтез и сопоставление 

педагогической, психологической литературы, музыковедческих трудов, 

учебно-методических материалов для домбры и других музыкальных 

инструментов; метод моделирования для разработки модели выпускника на 

основе компетентностного подхода и структурно-теоретической модели 

процесса подготовки студентов-домбристов в вузе на основе современных 

педагогических условий; 

– эмпирические методы исследования: наблюдение за процессом 

подготовки студентов-домбристов в вузе; изучение и обобщение 
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исполнительского и педагогического опыта; беседа, анкетирование и опрос 

опытных преподавателей класса домбры и студентов-домбристов; 

педагогический эксперимент. 

Этапы исследования. На первом этапе (2017-2018 годы) были 

определены историко-теоретические, методологические основы проблемы 

исследования, изучены работы отечественных и зарубежных ученых в 

области профессионального музыкального образования. В результате анализа 

общепедагогической, музыкально-педагогической и специальной литературы 

определены научно-теоретические основы подготовки студентов-домбристов 

в вузе, подготовлен научный аппарат диссертационной работы. В 

соответствии с теоретическим содержанием исследовательской работы 

опубликованы статьи в казахстанских и зарубежных научных журналах. 

Среди них в книге «Kazajstan: Pais de tradiciones y apertura» испанского 

этнографа, директора музея народов Центральной Азии и Сибири К. А. Муро  

опубликована статья «Традиционные способы обучения игре на домбре» в 

2018 году на испанском языке.  

На втором этапе (2018-2020 годы) проведен анализ собранных 

материалов по теме исследовательской работы, разработана модель 

выпускника по образовательной программе 6В02142 – «Народные 

инструменты» (домбра). В результате собеседования с опытными 

специалистами по подготовке студентов-домбристов в КазНУИ и КНК им. 

Курмангазы были разработаны современные педагогические условия 

подготовки студентов-домбристов в вузе в соответствии с требованиями 

современной системы высшего образования и методикой преподавания 

специальных дисциплин. В том числе, на IV Международном конгрессе 

«Инновации и глобальные проблемы» (Турция, Анталья), в ходе зарубежной 

научно-исследовательской стажировки, был представлен доклад на тему 

«Современное состояние этнопедагогической подготовки педагога-

музыканта». На основе опыта, накопленного в ходе данной стажировки в 

университете в 2018 году, был создан и запущен учебно-познавательный сайт 

«Домбыра академиясы» на основе внедрения процесса цифровизации  в ходе 

подготовки студентов-домбристов в вузе (dombyraacademy.com). 

На третьем этапе (2020-2022 годы) в вузе была запланирована и 

проведена опытно-экспериментальная работа, направленная на апробацию 

современных педагогических условий в ходе подготовки студентов-

домбристов. Материалы исследования систематизированы по структуре, 

результаты проанализированы количественно и качественно, подведены 

итоги исследовательской работы.  

Научная новизна и теоретическая сущность исследования: 

1. Определены историко-теоретические и методологические основы 

подготовки студентов-домбристов в вузе, определена  её периодичность в 

педагогике домбрового исполнительства (аутентический и современный 

этапы). 
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2. На основе компетентностного подхода разработана модель 

выпускника по образовательной программе 6В02142 – «Народные 

инструменты» (домбра). 

3. Разработана теоретико-структурная модель процесса подготовки 

студентов-домбристов в вузах на основе современных педагогических 

условий. 

4. Экспериментально проверена эффективность современных 

педагогических условий подготовки студентов-домбристов в вузе и даны 

методические рекомендации. 

Практическая значимость исследования: разработана модель 

выпускника по образовательной программе 6В02142 – «Народные 

инструменты» (домбра), которая ориентирована на  практическое применение 

в ходе подготовки студентов-домбристов в вузе, в зависимости от видов 

профессиональной деятельности на основе профессиональных компетенций, 

профессионально-значимых качеств, знаний, навыков и квалификационных 

требований, которыми должен обладать выпускник-домбрист. Определены и 

внедрены в учебный процесс педагогические условия подготовки студентов-

домбристов в вузе (имеется акт о внедрении). Разработан и открыт учебно-

познавательный сайт «Академия домбры» (dombyraacademy.com) с целью 

восполнения образовательного контента и организации самостоятельной 

подготовки студентов-домбристов в вузе. В учебно-воспитательном процессе 

были включены материалы музыкального краеведения для углубления 

профессиональных знаний, профессионально-личностного развития и 

формирования исследовательских компетенций студентов-домбристов в 

области истории, теории и практики домбрового исполнительского искусства. 

Актуализировано теоретико-практическое использование в учебном процессе 

аутентических методов обучения  игры на домбре в целях творческого  

индивидуального развития практических  исполнительских способностей 

студентов-домбристов.  

Положения выносимые на защиту: 

1. Определены и обоснованы историко-теоретические и 

методологических основы подготовки студентов-домбристов в вузе. В том 

числе, в области педагогики домбрового исполнительства определена 

историческая этапность процесса подготовки домбристов: аутентический 

период, когда весь процесс обучения проводился устно и современный 

период, который берет свое начало с периода возникновения музыкальных 

учебных заведений  в Казахстане, появления нотописания. 

2. Теоретически обоснована и практически определена современная 

модель домбриста-выпускника в вузе на основе применения 

компетентностного подхода по социально-личностному и 

профессиональному направлениям его развития. 

3. На основе разработанных  современных  педагогических условий   дана 

теоретико-структурная модель подготовки студентов-домбристов в вузе, 

показан  её состав, состоящий из целевого, методологического, 



11 

 

процессуального и диагностического компонентов, определены пути её 

внедрения в вузовской практике, выработаны соответствующие 

методические рекомендации. 

Достоверность и обоснованность результатов исследования 

обеспечивается соответствием содержания исследования научному аппарату, 

теоретическим и методическим положениям, применением методического 

комплекса научного исследования, доказательствами данных исследования, 

плановой периодичностью опытно-экспериментальной работы, анализом 

результатов исследования, результативностью методической работы, 

внедрением в учебный процесс. 

Апробация результатов исследования. По результатам исследований 

диссертации опубликовано 11 научных статей, в том числе в научных 

изданиях, рекомендованных Комитетом по обеспечению качества в сфере 

образования и науки МОН РК и государств СНГ – 3, в зарубежных изданиях, 

входящих в международную информационную базу Scopus – 1, в сборниках 

материалов научно-практических конференций международного и 

республиканского уровней – 4, в сборниках материалов международного 

конгресса – 1, в монографии – 1, в зарубежных научных журналах-1 статья. 

Исследовательская база. Казахский национальный университет 

искусств, кафедра «Домбыра» (г. Астана), КНК им. Курмангазы, кафедра 

«Домбыра» (г. Алматы), университет Акдениз, факультет «Художественного 

искусства» (г. Анталья, Турция). 

Структура диссертационной работы. Структура диссертации 

соответствует логике построения научных исследований в области 

педагогики и состоит из введения, двух разделов, заключения, списка 

использованной литературы и приложений. 

Во введении обосновывается актуальность темы исследования, дается 

характеристика уровня изученности проблемы в педагогике музыкального 

образования и музыковедении, опыта подготовки студентов-домбристов в 

вузе, определяется тема исследования. Указывается научный аппарат 

исследовательской работы: цель, задачи, объект, предмет, ведущая идея, 

методы и источники исследования, этапы исследования, показаны научная 

новизна, теоретическая и практическая значимость, основные принципы, 

достоверность и обоснованность результатов. 

В первом разделе «Теоретические основы подготовки студентов-

домбристов в вузе» рассматривается опыт и методика подготовки 

специалистов в области инструментального исполнительского искусства в 

отечественных и зарубежных профессиональных высших музыкальных 

учебных заведениях. определена историческая этапность процесса 

подготовки домбристов в области педагогики домбрового исполнительства, 

дана характеристика специфических особенностей каждого этапа. 

Проводится анализ нормативно-правовых документов по высшему 

образованию, рассматриваются методологические основы процесса 

подготовки студентов-домбристов в современных вузах, выявляются 
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общепедагогические и специальные закономерности, принципы и методы 

обучения, дается их характеристика. 

Во втором разделе «Практика подготовки студентов-домбристов в вузе» 

показана разработанная модель выпускника по образовательной программе 

«Народные инструменты» (домбра) и теоретико-структурная модель 

процесса подготовки студентов-домбристов в вузе на основе разработанных 

современных педагогических условий. В разделе излагается ход опытно-

экспериментальной работы, направленной на определение практической 

эффективности современных педагогических условий. Полученные 

результаты подвергаются математико-статистической обработке и 

оформляются в виде таблиц. 

В заключении диссертации обобщены результаты опытно-

экспериментального исследования, выработаны методические рекомендации 

по применению современных педагогических условий подготовки студентов-

домбристов в вузе, определены будущие направления научного изучения 

проблемы исследования. 

В приложениях предоставляются методические материалы по теме 

подготовки студентов-домбристов в вузе, справки по прохождению 

стажировки, опубликованные статьи по теме исследования, интервью и 

опросы, акты включения результатов исследования в учебный процесс. 
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Abstract 

of the dissertation for the degree of Doctor of Philosophy (PhD) 

on the educational program 6D010600 – «Music education» 

by Tapenov Daulet Tursunkhanovich 

on the topic: «Training of dombrist students at the university:  

theory and practice» 

 

The relevance of research. Since dombra performing art is an integral part of 

the Kazakh musical culture, its preservation and development are always relevant. 

The process of teaching the art of dombra, dating back to the period of the origin of 

the dombra instrument, today is a complex pedagogical process in which its own 

laws, pedagogical principles and methods have developed, and is carried out at all 

stages of the education system (school, college, university). Specialists engaged in 

the promotion, training and study of dombra performing arts are trained at the 

university according to the educational program 6B02142 – «Folk instruments» 

(dombra). 

The relevance of the dissertation work is determined by the insufficient 

scientific and theoretical validity of the advanced practical experience of preparing 

dombrist students at the university, insufficient use of modern pedagogical 

technologies in higher education, incomplete use of digital technology in the 

educational process, insufficient transfer of the basics of musical local lore. 

Object of research: the process of professional training of dombrist students 

at the university. 

Subject of research: theory and practice of training dombrist students at the 

university. 

The purpose of the study: to identify the scientific and theoretical 

foundations of the process of preparing dombrist students at the university and to 

propose a methodology for its implementation in practice. 

Research hypothesis: if the scientific and theoretical foundations of the 

process of preparing dombrist students at the university are determined, a 

theoretical and structural model of the process of preparing dombrist students at the 

university is developed and a method of practical implementation is proposed, then 

the quality of training of dombrist students will increase, since the process of 

preparing dombrist students will meet the requirements for specialists and 

technologies the modern system of higher education. 

Research objectives: 

1. Determination of the historical, theoretical and methodological foundations 

of the preparation of dombrist students at the university; 

2. Development of a graduate model according to the educational program 

6B02142 – «Folk instruments» (dombra) based on a competence-based approach; 

3. Development of a theoretical and structural model of the process of 

preparing dombrist students at the university on the basis of modern pedagogical 

conditions for the preparation of dombrist students; 
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4. Conducting experimental research and development of methodological 

recommendations. 

The leading idea of the study: the scientific, theoretical and practical 

foundations of the training of dombrist students at the university are determined, 

the introduction into the educational process contributes to the training of dombrist 

bachelors who are able to compete in the modern labor market and have 

professional competencies. 

The methodological and theoretical foundations of the research are the 

pedagogical, psychological, scientific and methodological foundations of the music 

education system, the problems of professional education in the direction of musical 

performing arts, the theoretical foundations of teaching the art of dombra, the works 

of domestic and foreign scientists in the field of personality development. In the 

development of theoretical, methodological and scientific-pedagogical foundations 

of the study, ideas and didactic patterns and principles of teaching competence-

based, systemic, personal approaches in the process of higher education, general 

scientific principles of professional music education, pedagogical, psychological 

and methodological foundations of teaching were used. 

Sources of research. Scientific and methodological works in the field of 

philosophical, pedagogical, musical education and musicology on the problem of 

research, official state documents: the Law of the Republic of Kazakhstan «On 

Education», the state mandatory standard of the Republic of Kazakhstan, the state 

program «Rukhani zhangyru: Bolashakka Bagdar», the rules of the organization of 

the educational process on credit-modular learning technology, Working 

curriculum educational program «Folk instruments» (dombra), syllabuses of 

disciplines and educational and methodical complexes, The sources of the research 

are the best practices of domestic and foreign specialists in the field of professional 

music education. 

Research methods. In the process of carrying out practical searches in the 

direction of research, the following methods were used: 

- theoretical research methods: analysis, synthesis and comparison of 

pedagogical, psychological literature, musicological works, teaching materials for 

dombra and other musical instruments; a modeling method for developing a 

graduate model based on a competence-based approach and a structural-theoretical 

model of the process of preparing dombrist students at a university based on modern 

pedagogical conditions; 

- empirical research methods: observation of the process of preparing dombrist 

students at the university; study and generalization of performing and pedagogical 

experience; conversation and interview of experienced dombrist teachers and 

dombrist students; pedagogical experiment. 

Stages of the study. At the first stage (2017-2018), the historical, theoretical, 

methodological foundations of the research problem were determined, the works of 

domestic and foreign scientists in the field of professional music education were 

studied. As a result of the analysis of general pedagogical, musical-pedagogical and 

special literature, the scientific and theoretical foundations of the preparation of 
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dombrist students at the university were determined, the scientific apparatus of the 

dissertation work was prepared. In accordance with the theoretical content of the 

research work, articles have been published in Kazakh and foreign scientific 

journals. Among them, in the book «Kazajstan: Pais de tradiciones y apertura» by 

the Spanish ethnographer, director of the Museum of the Peoples of Central Asia 

and Siberia K.A.Muro, an article «Traditional ways of teaching to play the dombra» 

was published in Spanish in 2018. 

At the second stage (2018-2020), the analysis of the collected materials on the 

topic of research work was carried out, a graduate model was developed for the 

educational program 6B02142 – «Folk instruments» (dombra). As a result of an 

interview with experienced specialists in the preparation of dombrist students at 

KazNUA and Kurmangazy KNK developed modern pedagogical conditions for the 

preparation of dombrist students at the university in accordance with the 

requirements of the modern system of higher education and the methodology of 

teaching special disciplines. In particular, at the IV International Congress 

«Innovations and Global Problems» (Turkey, Antalya), during a foreign research 

internship, a report was presented on the topic «The current state of ethnopedagogic 

training of a teacher-musician». Based on the experience gained during this 

internship at the university in 2018, the educational and educational website 

«Dombra Academies» was created and launched on the basis of the introduction of 

the digitalization process during the training of dombrist students at the university 

(dombyraacademy.com ). 

At the third stage (2020-2022), experimental work was planned and carried out 

at the university, aimed at testing modern pedagogical conditions during the training 

of dombrist students. The research materials are systematized by structure, the 

results are analyzed quantitatively and qualitatively, the results of the research work 

are summarized. 

Scientific novelty and theoretical essence of the research: 

1. The historical, theoretical and methodological foundations of the training of 

dombra students at the university are determined, the periodicity of dombra 

pedagogy (authentic and modern stages) is determined; 

2. Based on the competence approach, a graduate model has been developed 

for the educational program 6B02142 – «Folk instruments» (dombra) ; 

3. Modern pedagogical conditions for the preparation of dombrist students are 

determined, a theoretical and structural model of the process of preparing dombrist 

students in universities based on pedagogical conditions is developed; 

4. The effectiveness of modern pedagogical conditions for the preparation of 

dombrist students at the university has been experimentally tested and 

methodological recommendations have been given. 

Practical significance of the research: a graduate model has been developed 

according to the educational program 6B02142 – «Folk instruments» (dombra), 

which is focused on practical application during the training of dombrist students at 

the university, depending on the types of professional activity based on professional 

competencies, professionally significant qualities, knowledge, skills and 
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qualification requirements that a dombrist graduate should possess. The 

pedagogical conditions for the preparation of dombrist students at the university 

have been defined and introduced into the educational process (there is an act of 

implementation). The educational and educational website «Dombra Academy» 

(dombyraacademy.com) has been developed and opened in order to replenish 

educational content and organize independent training of dombrist students at the 

university. In the educational process, materials of musical local lore were included 

to deepen professional knowledge, professional and personal development and the 

formation of research competencies of dombra students in the field of history, 

theory and practice of dombra performing arts. The theoretical and practical use of 

authentic methods of teaching dombra playing in the educational process is 

actualized for the purpose of creative individual development of practical 

performing abilities of dombra students. 

Provisions submitted for protection: 

1. Historically, the dombra learning process is conditionally divided into two 

stages: the autentic period, when the entire learning process was conducted orally, 

and the modern period, which originates in the period of the emergence of musical 

educational institutions; 

2. Model of a graduate in the educational program 6B02142 – «Folk 

instruments» (dombra) based on a competency-based approach in social, personal 

and professional areas; 

3. The theoretical and structural model of training of dombra students at the 

university is based on modern pedagogical conditions defined for the course of 

research and consists of purposeful, methodological, procedural, diagnostic 

components. 

The reliability and validity of the research results is ensured by the 

correspondence of the research content to the scientific apparatus, theoretical and 

methodological evidence, the use of the methodological complex of scientific 

research, evidence of research data, the planned frequency of experimental work, 

analysis of research results, the effectiveness of the results of methodological work, 

effective implementation in the educational process. 

Approbation of the results of the study. According to the results of the 

research of the dissertation, 11 scientific articles have been published, including in 

scientific publications recommended by the Committee for Quality Assurance in 

Education and Science of the Ministry of Education and Science of the Republic of 

Kazakhstan and CIS states – 3, in foreign publications included in the international 

information base Scopus – 1, in collections of materials of scientific and practical 

conferences of international and republican levels - 4, in collections of materials of 

the international congress – 1, in monographs – 1, in foreign scientific journals-1 

article. 

Research base. Kazakh National University of Arts, Department of 

«Dombyra» (Astana), Kurmangazy KNK, Department of «Dombra» (Almaty), 

Akdeniz University, Faculty of «Artistic art» (Antalya, Turkey). 
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The structure of the dissertation work. The structure of the dissertation 

corresponds to the logic of scientific research in the field of pedagogy and consists 

of an introduction, two sections, a conclusion, a list of references and appendices. 

The introduction substantiates the relevance of the research topic, 

characterizes the level of study of the problem in the pedagogy of music education 

and musicology, the experience of training dombrist students at the university, 

defines the research topic. The scientific apparatus of the research work is indicated: 

the purpose, objectives, object, subject, leading idea, methods and sources of 

research, stages of research, scientific novelty, theoretical and practical 

significance, basic principles, reliability and validity of the results are shown. 

The first section «Theoretical foundations of the training of dombrist students 

at the university» examines the experience and methodology of training specialists 

in the field of instrumental performing arts in domestic and foreign professional 

higher musical educational institutions. the historical stage of the process of training 

dombrists in the field of pedagogy of dombra performance is determined, the 

characteristic of the specific features of each stage is given. The analysis of 

normative legal documents on higher education is carried out, the methodological 

foundations of the process of preparing dombrist students in modern universities 

are considered, general pedagogical and special patterns, principles and methods of 

teaching are identified, their characteristics are given. 

In the second section, «The practice of preparing dombrist students at the 

university», a graduate model for the educational program «Folk instruments» 

(dombra) and a theoretical and structural model of the process of preparing dombrist 

students at the university will be developed. The modern pedagogical conditions for 

the preparation of dombrist students at the university are defined and characterized. 

The course of experimental work aimed at determining the practical effectiveness 

of pedagogical conditions for the preparation of dombrist students is presented at 

the university, the results are subjected to mathematical and statistical processing 

and are made out in the form of tables. 

In the conclusion of the dissertation, the results of experimental research are 

summarized, methodological recommendations for the application of modern 

pedagogical conditions for the preparation of dombrist students at the university are 

developed, future directions of the research problem are determined. 

The appendices provide methodological materials on the topic of preparing 

dombrist students at the university, certificates on internship, published articles on 

the topic of research, interviews and surveys, acts of inclusion of research results in 

the educational process. 


